ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2005/QĐ-UB TP.Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 01 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về quy định mức trợ giá đưa đón học sinh sinh viên

bằng phương tiện giao thông công cộng năm học 2004 - 2005

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH10 ngày 26 tháng 4 năm

2002;

- Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2003 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;

- Xét đề nghị của Sở Giao thông công chánh (Công văn số

1313/GTVTCN ngày 01 tháng 12 năm 2004) và của Sở Tài chính (Công văn số

8682/TC-ĐTSC ngày 10 tháng 12 năm 2004 và Công văn số 9171/TC-ĐTSC

ngày 27 tháng 12 năm 2004),

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.Nay quy định mức trợ giá đưa đón học sinh sinh viên bằng phương

tiện giao thông công cộng năm học 2004 - 2005 như sau:

1. Trợ giá đưa đón học sinh theo hợp đồng vận chuyển (nhóm A):

- Mức trợ giá chung trên địa bàn thành phố: 2.026 đồng/lượt người.

- Mức trợ giá riêng cho huyện Cần Giờ: 2.532 đồng/lượt người.

2. Trợ giá đưa đón học sinh sinh viên theo các luồng tuyến xe buýt thể

nghiệm (nhóm B): Áp dụng các định mức, đơn giá chi phí ban hành kèm theo

Quyết định số 05/2005/QĐ-UB ngày 17 tháng 01 năm 2005 của Ủy ban nhân

dân thành phố.

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông công chánh và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- VP HĐ-UB: CPVP

- Tổ TH, TM-DL, ĐT-MT;

- Lưu (ĐT/Thg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua